АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

Александровского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2012      № 16-п

О введении особого противопожарного

режима на территории Новомихайловского

сельсовета

В соответствии  со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в исполнении письма администрации района от 17.04.2012 г. № 650 о введении особого противопожарного режима,   в связи со сложившейся пожароопасной обстановкой:

1.   Ввести на территории Новомихайловского сельсовета с 20 апреля по 20 мая 2012 года особый противопожарный режим.

2.  Запретить проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов, разведение костров, сжигание сухой травы, мусора и других горючих материалов на территории сел Новомихайловка, Исянгильдино, Актыново и лесонасаждений.

3.    Ограничить доступ людей в леса, поймы рек и водоемов.

4. Организовать  совместно с работниками Государственного противопожарного надзора, полиции, с привлечением населения, добровольных пожарных дружин дежурства и патрулирование населенных пунктов, пожароопасных объектов.

5.  Руководителям сельхозпредприятий, КФХ и ИП провести опашку объектов недвижимости, находящихся в собственности или аренде,

6.  Оснастить объекты недвижимости первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.

7. Директорам школ Сарбаевой Р.Р. (Исянгильдиновская СОШ), Агишевой Г.М. (Новомихайловская ООШ), заведующим ФАПами Сидоровой Г.А. (с.Новомихайловка), Агишевой Р.И. (с.Исянгильдино), Мамбетовой А.Р. (с.Актыново), директору Новомихайловского ЖКХ Наяндину П.Н.  проверить исправность источников наружного водоснабжения, предназначенных для пожаротушения и сигнализации.
8.  Принять меры по ликвидации самовольных свалок.

9. Организовать уборку и вывозку мусора с территории населенных пунктов.

10. Старостам сел Наяндину П.Н. (с.Новомихайловка), Агишеву М.М. (с.Исянгильдино), Агишеву Б.М. (с.Актыново) организовать разъяснительную работу среди населения по соблюдению мер противопожарной безопасности.
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
12. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде.
Глава администрации                                                                      А.Н. Агрызков

Разослано: в дело, старостам сел, руководителям, прокурору